DISSERTATIO TERTIA

DE DIVINITATE ECCLESIAE ROMANAE EX INSTITUTIONE
PRIMATUS PROBANDA

(Vide Hurter : *Théol. génér.*, n. 467... 540;
Mazella : *de Rel. et Eccl.*, n. 843... 947.)

92. Illud argumentum sic breviter contrahitur : Christus, Ecclesiam instituendo, hanc aedificavit supra Petrum, cui contulit verum primatum jurisdictionis in omnes fideles, etiam episcopos, voluitque hunc esse perpetuum. Unde, nisi dicatur veram Ecclesiam periisse, seu non esse indefectibilem, necesse est, inter varias societates christianas, unam reperiri cui praesit legitimus B. Petri successor. At alia non datur nisi Ecclesia Romana. Sint igitur quatuor quaestiones sequentes :

QUAESTIO I^a

Utrum B. Petrus acceperit a Christo primatum jurisdictionis super universos fideles ?

93. Resp. Primatus est duplex : unus honoris, alius jurisdictionis. Primatus honoris, est praeeminentia sine auctoritate, qualis in collegio aequalium, primo inter pares competere solet. Jurisdictionis primatus, est praerogativa qua quis constituitur verus aliorum superior, veram in eos tanquam sibi subditos protestatem habens. Ex primatu jurisdictionis sponte fluit primatus honoris. De priori ergo tantum agendum est.

Hunc Petro collatum esse negantes sic ratiocinantur :

1° Ex S. Marco IX, 34, sic Christus ad Apostolos : *si quis vult primus esse erit omnium novissimus, et omnium minister*. Ergo omnem inter eos dominationem reprobatur.

2° Praeterea, ex B. Paulo : *Fundamentum aliud nemo potest ponere, praeter id quod positum est, quod est Christus Jesus* (I Cor., III, 11). Ergo petra illa supra quam Christus dicit aedificandam Ecclesiam, est Christus ipse, non persona Petri.

3° Praeterea, inter SS. Patres, alii dicunt per hanc petram designari Christum, alii fidem Petri, alii confessionem fidei ab eo factam, alii Apostolorum collegium. Ergo nolunt Ecclesiam aedificatam fuisse supra Petrum.

4° Praeterea, potestas ligandi atque solvendi Petro promissa, eadem est ac ea quae caeteris Apostolis traditur per haec verba : *Quorum remiseritis peccata remittuntur eis, et quorum retinueritis, retenta sunt*. (Joan., XX, 23.) Ergo non promittitur Petro nisi remittendi ac retinendi peccata potestas.

94. Sed contra dico 1° : *Ex S. Matthaeo constat Christum B. Petro promisisse primatum jurisdictionis super universalem Ecclesiam*.

Post intrepidam divinitatis Christi confessionem, B. Petrus haec a Magistro audivit : *Beatus es, Simon Bar Jona, quia caro et sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus qui in coelis est. Et ego dico tibi, quia tu es Petrus et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam, et portae inferi non praevalent adversus eam. Et tibi dabo claves regni*